ПРОТОКОЛ № 22
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 16 июня 2023 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Участвовали в заседании 17 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович (5.8.4).

Присутствовали (г. Казань, территория Деревня Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор
Зотова Фируза Рахматулловна (5.8.5), к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна (5.8.4),
д.п.н., доцент Бикмухаметов Роберт Кабирович (5.8.6), д.п.н., профессор Голубева Галина
Николаевна (5.8.6), д.п.н., профессор Драндров Герольд Леонидович (5.8.4), д.п.н., доцент
Коновалов Игорь Евгеньевич (5.8.5), д.б.н., профессор Румянцева Эльвира Римовна (5.8.6),
д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий Владимирович (5.8.4).
Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Волгоград, проспект имени
В.И. Ленина, д.78): д.п.н., профессор Зубарев Юрий Александрович (5.8.4), д.п.н., профессор
Кудинов Анатолий Александрович (5.8.4), д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна (5.8.5),
д.п.н., профессор Мандриков Виктор Борисович (5.8.6), д.п.н., профессор Седых Нина
Викторовна (5.8.6), д.б.н., профессор Сентябрев Николай Николаевич (5.8.5), д.п.н., доцент
Фатьянов Игорь Александрович (5.8.5), д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич (5.8.5).

Официальные оппоненты по диссертации: Гибадуллин Илдус Гиниятуллович, доктор
педагогических наук (13.00.04), профессор, профессор кафедры физической культуры и
спортивных технологий Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ижевский государственный технический университет
имени М.Т. Калашникова»; Новикова Наталья Борисовна, кандидат педагогических наук
(13.00.04), заведующий сектором современных технологий подготовки
высококвалифицированных спортсменов Федерального государственного бюджетного
учреждения «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт физической
культуры».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Российский университет спорта «ГЦОЛИФК».

Повестка дня:
1. Защита диссертации Герасимова Николая Петровича на тему «Лыжная подготовка

студентов спортивной учебной группы с использованием лыж с фторопластовой скользящей
поверхностью» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности
5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая подготовка (педагогические науки).

Слушали:
1. Председателя диссертационного совета д.п.н., профессора Якимовича Виктора

Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко Наталью
Викторовну.

1. Публичную защиту диссертации Герасимова Николая Петровича на тему «Лыжная
подготовка студентов спортивной учебной группы с использованием лыж с фторопластовой
скользящей поверхностью» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по
специальности 5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая подготовка
(педагогические науки).

Постановили:
1. Присудить Герасимову Николаю

педагогических наук по специальности 5.8.4.
физическая подготовка (педагогические науки).

Петровичу ученую степень кандидата
Физическая культура и профессиональная

Из 17 участвующих в заседании приняли участие в тайном голосовании 17 человек.
Результаты голосования: за - 17, против - нет.

S. 4 .

Председатель
диссертационного совета 99.2.085.02
доктор педагогических наук, профе

Ученый секретарь
диссертационного совета 99.2.085.02^
кандидат педагогических наук, доцент

2